

RIO OFICIAL DE BAYEUX

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43 - Nº 182 ___

___ BAYEUX, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 _____ www.bayeux.pb.gov.br

GUARDA CIVIL MUNICIPAL





ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL GUARDA CIVIL MUNICIPAL COMANDO

PORTARIA Nº 023/2022

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 48, V da Lei Complementar nº 04 de 12 de novembro de 2018.

Considerando que a Lei Municipal nº 1.091/2008, com alterações da Lei nº 1.012/2011, criou o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração da Guarda Civil Municipal de Bayeux;

 $\textbf{Considerando} \ \text{que o art. 76, VI, da Lei Complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece como sendo direito dos necesarios de la complementar n°04/2018, estabelece complementar n°04/$ Guardas Civis Municipais a progressão funcional, obedecidos os requisitos básicos contidos na Lei;

Resolve:

Art. 1º - Designar comissão permanente para avaliação de Progressão Funcional dos integrantes da Guarda Civil Municipal de Bayeux;

Art. 2º -A Comissão será composta pelos servidores Renato Dantas Carvalho (mat. 8623-1), Advanilton dos Santos Amarante (mat. 8614-2), Gildo Albino de Figueirêdo (mat. 2107564), sob a presidência do primeiro e os demais membros.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux, PB, 02 de dezembro de 2022.



Mat. 8598-7

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00254/2022 -

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVÍÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, TRATOR, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS PESADAS E FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB.

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2022 - DMTRAN – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00135/2022 - DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN; 04.125.2026.2070 -MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN

VIGÊNCIA: DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 A 16 DE NOVEMBRO DE

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ N° 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: ECOBOM CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 22.091731/0001-22

VALOR ESTIMADO: R\$ 382.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MILREAIS)

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2022 -DMTRAN – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00135/2022 - DMTRAM -**PMBEX**

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX- DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos do presente processo licitatório, RATIFICA e ADJUDICA a Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00086/2021 -PMBEX e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00087/2021 - PMBEX, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2021 - PMBEX. cujo órgão gerenciador é a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, TRATOR, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS PESADAS E FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAM, em favor da empresa ECOBOM CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 22.091731/0001-22 e a empresa ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS EIRELI, CNPJ: 19.088.045/0001-98, pelo valor global estimado de R\$ 705.600,00 (SETECENTOS E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS), nos termos dos autos do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 16 de Novembro de 2022.

Victor Rocha Soares **Diretor Geral** Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00255/2022 -**DMTRAN**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, TRATOR, EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS PESADAS E FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB.

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2022 - DMTRAN – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00135/2022 - DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN; 04.125.2026.2070 -MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN.

VIGÊNCIA: DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 A 16 DE NOVEMBRO DE

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ N° 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: ECOMAQ – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS EIRELI, CNPJ: 19.088.045/0001-98

VALOR ESTIMADO: R\$ 323.600,00 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)